
1

Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

OGGETTO: FORNITURA TRAMITE IL MEPA E TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI E PER 
GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. 1 2° COMMA LETT. A) DEL DECRETO LEGGE 
16.07.2020 N. 76  CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 11.09.2020 N. 
120, NEL TESTO MODIFICATO DAL DECRETO LEGGE 31.05.2021 N. 77 CONVERTITO 
CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 29.07.2021 N. 108, PER LA FORNITURA DI 
FARMACI - PASSAGGIO DI TITOLARITÀ DA SOFAR S.P.A. A ALFASIGMA S.P.A.

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Carrea Lucia

Il Responsabile Procedimento Carrea Lucia Favorevole

Il Dirigente Proponente Carrea Lucia Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”; 

vista la deliberazione n. 813 dell’11.12.2018 con la quale è stata modificata la convenzione 
tra l’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT di 
Asti per la regolamentazione unitaria delle funzioni a coordinamento sovrazonale; 

La presente procedura di acquisto risulta ancora disciplinata dal Decreto Legislativo 
18.04.2016 n. 50 e s.m.i., applicabile “ratione temporis”, in quanto ricorre una delle fattispecie 
previste dall’art. 226 comma 2 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 avente ad oggetto “Codice 
dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega 
al Governo in materia di contratti pubblici”. 

Il responsabile della S.C. Farmacia Ospedaliera A.S.L. AL ha richiesto, a causa di passaggio 
titolarità non ancora recepito da SCR, con nota acquisita agli atti con prot. n. 11968 del 
03/02/2023, l'acquisizione di PERMETRINA pomata 5% e questa S.C. ha provveduto, mediante 
l’utilizzo della piattaforma MEPA, ad avviare la T.D. n. 3421816 con la ditta  Alfasigma S.p.A.  con 
sede legale in Bologna – Cap 40133 – Via Ragazzi del ‘99, 5 – P.I. 03432221202 – PEC 
gare.alfasigma@legalmail.it:

- la T.D. n.3421816 è stata processata con le seguenti modalità:
Denominazione T.D. TD per PERMETRINA pomata 5%
Procedura di aggiudicazione Prezzo più basso 
Numero fornitori invitati 1 (Alfasigma S.p.A.)
Numero offerte ricevute 1 (Alfasigma S.p.A.)
Numero lotti 1
Inizio presentazione offerta 03/02/2023   ore 15:29
Scadenza presentazione dell’offerta 08/02/2023   ore 18:00
Validità offerta 31/12/2023   ore 23:59

Si riassume di seguito l’offerta presentata dalla seguente Ditta, alla quale si ritiene di 
aggiudicare definitivamente la fornitura in oggetto alle condizioni economiche successivamente 
dettagliate  per un importo complessivo ammontante a Euro 23.065,00 IVA 10% esclusa:

LOTTO UNICO – PERMETRINA pomata 5%
CIG: ZB039F6FD3
DITTA:  Alfasigma S.p.A.
SEDE LEGALE: Via Ragazzi del ‘99, 5– 40133 Bologna
PARTITA IVA:  03432221202
TEL: 051 6489511 - FAX: 051 388593
PEC: gare.alfasigma@legalmail.it
DESCRIZIONE: 
Fornitura di n. 3.500 tubi di PERMETRINA pomata 5% – Nome Commerciale Medicinale: Scabianil 
30g - Unità di confezione: / - Codice AIC: 036289015 - Codice ATC: P03AC – Principio attivo: 
permetrina – Forma farmaceutica: crema - tubi - Codice magazzino ASL AL:  001PERM1 - 
001PERM10  al prezzo di Euro 6,59 a tubo IVA 10% esclusa,
PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI Euro 23.065,00 IVA 10% ESCLUSA.

Il responsabile della S.C. Farmacia Ospedaliera A.S.L. AL ha altresì richiesto, a causa di 
passaggio titolarità non ancora recepito da SCR dalla ditta Sofar S.p.A. alla ditta Alfasigma 



3

S.p.A.,con nota acquisita agli atti con nota prot. n. 19640 del 23/02/2023, l'approvvigionamento di 
ulteriori farmaci sotto indicati necessari ed indispensabili per l’attività di cura ospedaliera e per la 
distribuzione. 

Questa S.C. ha pertanto provveduto ad inoltrare richiesta, con nota prot. n. 19642 del 
23.02.2023, alla ditta Alfasigma S.p.A., che ha presentato la propria offerta economica valida fino 
al 31.12.2023, acquisita agli atti con prot. n. 20016 del 24.02.2023, di seguito descritta: 

PRINCIPIO ATTIVO - AIC FORMA 
FARMACEUTICA DOSAGGIO CODICE ASL 

AL NOME COMMERCIALE

ACICLOVIR crema - 034311062 CREMA 5% 3g 001ACIC2 ACICLOVIR
ACICLOVIR crema - 034311050 CREMA 5% 10g 001ACIC21 ACICLOVIR

BUDESONIDE - 036507046 CAPSULE 50cps 3mg 001INTE1 INTESTICORT

LIDOCAINA cloridrato - 005556016 CREMA 
DERMATOLOGICA 50g 5% 001ORTO1 ORTODERMINA

MESALAZINA - 026925115 SCHIUMA 
RETTALE 28g 001PENT10 PENTACOL

SULFADIAZINA - 025561022 CREMA 
DERMATOLOGICA 50g 1% 001SOFA1 SOFARGEN

SODIO FOSFATO - 029719034 SOLUZIONE 
RETTALE 20fl 120ml 001SOFO1 ENTEROCLISMA

BECLOMETASONE - 031115025 SUPPOSTE 10 supp. 3mg 001TOPS10 TOPSTER

BECLOMETASONE - 031115013 SCHIUMA 
RETTALE 42mg 001TOPS2 TOPSTER

LATTULOSIO - 030727034 SOLUZ. RETTALE 1 sacca per 
clisma 20% 021LATT1 LATTULAC

MESALAZINA - 026925053 COMPRESSE 60 cp 800mg 001ASAC2 PENTACOL
MACROGOL 4000+sodio solfato - 

035704016
BUSTINE 

BIPARTITE
16bustine da 

17,5g 001COLIR1 COLIREI

ACIDO URSODESOSSICOLICO - 
024444034 CAPSULE RIGIDE 20cps 150mg 001URSO10 URSOBIL

GLICEROLO bambini - 029720048 SUPPOSTE 18supp. 1375mg 001GLIC11 GLICEROLO

GLICEROLO adulti - 029720087
SOLUZ. RETTALE 
CON CAMOMILLA 

E MALVA
6microclismi 

6,75g 001MICR3 GLICEROLO

C13 UREA - 034183018 COMPRESSE 
SOLUBILI

1cpr100mg+bus
t. 001HELI1 EXPIROBACTER

Il fa 2878)
Il farmaco C 13 UREA – Expirobacter 1 cpr 100mg+bustina – AIC 034183018 – 001HELI1, 

pur essendo presente nell’elenco dei passaggio di titolarità Sofar/Alfasigma, presentato con la 
nota acquisita agli atti con prot. n. 19640 del 23.02.2023 sopra richiamata, non è presente nella 
gara SCR ed era già stato oggetto di affidamento diretto con Determinazione n. 1293/2021 - S.C. 
Economato Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale, mantenendo pertanto il CIG Z0531D6FC4. 

L’importo contrattuale della fornitura in esame risulta essere di importo inferiore a Euro 
139.000,00 e pertanto risulta giustificato il ricorso all’affidamento diretto da disporre ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto Legge 16.07.2020 n. 76 convertito con 
modificazioni nella Legge 11.09.2020 n.120, nel testo modificato dal Decreto Legge 31.05.2021 
n. 77 convertito con modificazioni nella Legge 29.07.2021 n. 108 che consente tale fattispecie.

Tutto ciò premesso si propone di affidare la fornitura dei farmaci sopra descritti, come in 
dettaglio nel prospetto allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale, alla sotto indicata ditta fino al 31.12.2023 o comunque fino ad eventuale 
aggiudicazione da parte della Società di Committenza Regionale e per un importo annuale 
complessivo ammontante a Euro 93.042,68 IVA 10% esclusa: 

T.D. MEPA n.  3421816
IMPORTO COMPLESSIVO Euro 23.065,00 IVA 10% ESCLUSA
CIG: ZB039F6FD3

Affidamento diretto
DITTA ALFASIGMA S.p.A.
Via Ragazzi del ‘99, 5



4

40133 Bologna
TEL: 051 6489511 - FAX: 051 388593
P.IVA:  03432221202
PEC: gare.alfasigma@legalmail.it
IMPORTO ANNUO PRESUNTO: EURO 67.265,68 IVA 10% ESCLUSA
CIG: ZB039F6FD3 – Euro 64.553,68 IVA 10% ESCLUSA
CIG: Z0531D6FC4 - Euro   2.712,00 IVA 10% ESCLUSA

Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge 
13.08.2010 n. 136 e s.m.i. è stato attribuito alla presente procedura  i CIG sopra specificati.

La formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà effettuata 
mediante lettera commerciale. 

Ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 della Legge 
28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, l’affidamento della presente procedura di gara viene 
disposta in quanto i beni aggiudicati non risultano compresi tra le categorie merceologiche 
inserite nel D.P.C.M. 11.07.2018 per le quali sussiste obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di 
avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle centrali regionali di committenza di 
riferimento, ovvero della Consip S.p.a. 

Si evidenzia che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450 
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione 
e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento né altre convenzioni-quadro  stipulate da Consip 
S.p.A. per l’acquisto di prodotti analoghi. Inoltre, il bene in oggetto non è attualmente disponibile 
sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA).

Per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa che non sussistono al 
momento prezzi di riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi ai beni oggetto del presente 
provvedimento.

Trattandosi di procedura di affidamento ad un operatore economico determinato, disposto 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 2° comma lett. a) del Decreto Legge 16.07.2020 n. 76,  
convertito con modificazioni nella Legge 11.09.2020 n. 120, nel testo modificato dal Decreto Legge 
31.05.2021 n. 77, convertito con modificazioni nella Legge 29.07.2021 n. 108, per il quale si rileva 
la mancanza di soggetti controinteressati, si prescinde dal decorso del termine di “stand still” come 
prescritto dall’art. 32 10° comma lett. b) Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. 

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e s.m.i. e della deliberazione dell’ex A.V.C.P.  
n. 26 del 22.05.2013 es.m.i.:

CIG Vedi infra
STRUTTURA PROPONENTE 8PV

R.U.P. 2
PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 23

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Vedi infra

AGGIUDICATARIO Vedi infra
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Vedi infra

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA 31/12/2023

Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni 
della S.C. Economico Finanziario aziendale, si evidenzia che i beni oggetto di acquisto mediante 
l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto si configurano 
come prosecuzione di analoghe forniture già precedentemente vigenti presso questa 
Amministrazione che sono state riproposte con l’aggiudicazione inesame.



5

L’onere derivante dall’assunzione della presente determinazione ammonta a  Euro 
99.363,75 oneri fiscali inclusi 10% per l’anno in corso (Periodo Febbraio - Dicembre), è 
riconducibile ai seguenti conti e, non essendo al momento approvato dalla Regione Piemonte il 
bilancio di previsione 2023 adottato con deliberazione D.G. n. 620 del 18/07/2023, ci si riserva di 
verificare la spesa corrente con le risorse definitivamente assegnate con eventuale 
provvedimento di rettifica, per l'allineamento al budget attribuito alla struttura competente, salvo 
diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e 
delle relative spese:

IMPORTO CONTO SETTORE

Euro   73.280,55
3.10.01.16 - Prodotti 
farmaceutici escluso classe 
H e nota 37

S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale

Euro   26.083,20
3.10.01.17 - Prodotti 
farmaceutici tipo H ad 
erogazione diretta

S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1) DI PROCEDERE, per le motivazioni addotte in preambolo, mediante il ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione ai sensi dell’art. 7, comma 2 del Decreto Legge 
07.05.2012 n. 52, convertito con modificazioni nella Legge 06.07.2012 n. 94, e tramite 
affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 2° comma lett. a) del Decreto Legge 
16.07.2020 n. 76, convertito con modificazioni nella Legge 11.09.2020 n. 120, nel testo 
modificato dal Decreto Legge 31.05.2021 n. 77, convertito con modificazioni nella Legge 
29.07.2021 n. 108, all’aggiudicazione della fornitura, come in dettaglio ed alle condizioni 
economiche riportate nel prospetto allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale, alla seguente Ditta fino al 31.12.2023 o comunque fino ad eventuale 
aggiudicazione da parte della Società di CommittenzaRegionale medesima, per un importo 
annuale complessivo ammontante a Euro 90.330,68 I.V.A. 10% esclusa corrispondente a Euro 
99.363,75 I.V.A. 10% inclusa:

T.D. MEPA n.  3421816
LOTTO UNICO – PERMETRINA pomata 5%
CIG: ZB039F6FD3
DITTA:  Alfasigma S.p.A.
SEDE LEGALE: Via Ragazzi del ‘99, 5– 40133 Bologna
PARTITA IVA:  03432221202
TEL: 051 6489511 - FAX: 051 388593
PEC: gare.alfasigma@legalmail.it
DESCRIZIONE: 
Fornitura di n. 3.500 tubi di PERMETRINA pomata 5% – Nome Commerciale Medicinale: 
Scabianil 30g - Unità di confezione: / - Codice AIC: 036289015 - Codice ATC: P03AC – Principio 
attivo: permetrina – Forma farmaceutica: crema - tubi - Codice magazzino ASL AL:  001PERM1 - 
001PERM10  al prezzo di Euro 6,59 a tubo IVA 10% esclusa,
PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI Euro 23.065,00 IVA 10% ESCLUSA.

Affidamento diretto
DITTA ALFASIGMA S.p.A.
Via Ragazzi del ‘99, 5
40133 Bologna
TEL: 051 6489511 - FAX: 051 388593
P.IVA:  03432221202



6

PEC: gare.alfasigma@legalmail.it
IMPORTO ANNUO PRESUNTO: EURO 67.265,68 IVA 10% ESCLUSA
CIG: ZB039F6FD3 – Euro 64.553,68 IVA 10% ESCLUSA
CIG: Z0531D6FC4 - Euro   2.712,00 IVA 10% ESCLUSA

2) DI SPECIFICARE che la fornitura di cui sopra dovrà essere effettuata alle condizioni contrattuali 
dettagliatamente indicate nelle T.D. n. 3421816, la cui documentazione riepilogativa è acquisita 
agli atti di questa A.S.L.

3) DI PRECISARE che che la presente procedura di acquisto risulta ancora disciplinata dal Decreto 
Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., applicabile “ratione temporis”, in quanto ricorre una delle 
fattispecie previste dall’art. 226 comma 2 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 avente ad 
oggetto “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 
78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”. 

2) DI FORMALIZZARE il rapporto contrattuale con la Ditta aggiudicataria derivante dall’adozione  
della presente determinazione mediante lettera commerciale, precisando che, trattandosi di 
procedura alla quale ha partecipato un solo soggetto, si prescinde dal decorso del termine di 
“stand still” come prescritto dall’art. 32 10° comma lett. b) del Decreto Legislativo 18.04.2016 
n. 50 e s.m.i.

3) DI SPECIFICARE che ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 
della Legge 28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, l’affidamento della presente procedura 
di gara viene disposta in quanto i beni aggiudicati non risultano compresi tra le categorie 
merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11.07.2018 per le quali sussiste obbligo da parte delle 
Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle centrali regionali di 
committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a.

4) DI PRECISARE che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450 della 
Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento nè convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. 
per l’acquisto di prodotti analoghi e che il bene in oggetto non è disponibile sul mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA).

5) DI PRECISARE che la durata della fornitura sopra descritta è fissata fino al 31.12.2023 e che 
l'A.S.L. AL si riserva pertanto in ogni caso la facoltà di procedere alla risoluzione anticipata del 
contratto stipulato con la Ditta aggiudicataria, qualora nel periodo di vigenza contrattuale, ivi 
compreso l’eventuale periodo di prosecuzione, venga attivata una convenzione da parte della 
Società di Committenza Regionale per la fornitura dei medesimi principi attivi.

6) DI DARE ATTO che l’onere derivante dall’assunzione della presente determinazione ammonta a 
Euro 99.363,75 oneri fiscali inclusi 10% per l’anno in corso (Periodo Febbraio - Dicembre), è 
riconducibile ai seguenti conti e, non essendo al momento approvato dalla Regione Piemonte il 
bilancio di previsione 2023 adottato con deliberazione D.G. n. 620 del 18/07/2023, ci si riserva 
di verificare la spesa corrente con le risorse definitivamente assegnate con eventuale 
provvedimento di rettifica, per l'allineamento al budget attribuito alla struttura competente, 
salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 
previsioni e delle relative spese:

7)
IMPORTO CONTO SETTORE

Euro   73.280,55
3.10.01.16 - Prodotti 
farmaceutici escluso 
classe H e nota 37

S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale

Euro   26.083,20 3.10.01.17 - Prodotti 
farmaceutici tipo H ad S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale



7

erogazione diretta

8) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



8

Proposta 1969/23

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: ___________________________
Conto n.: ___________________________        Importo: ______________________________

NOTE      

Visto contabile

     
     



PRINCIPIO ATTIVO DOSAGGIO FORNITORE AIC CIG IVA % CONTO NOTE

ACICLOVIR CREMA 5% 3g ACICLOVIR ALFASIGMA SPA 001ACIC2 034311062 € 0,55000 € 0,55000 ZB039F6FD3 10 3.10.01.16 80

ACICLOVIR CREMA 5% 10g ACICLOVIR ALFASIGMA SPA 001ACIC21 034311050 € 0,57000 € 0,57000 ZB039F6FD3 10 3.10.01.16 190

BUDESONIDE CAPSULE 50 cps 3mg INTESTICORT ALFASIGMA SPA 001INTE1 036507046 € 0,47900 € 23,95000 ZB039F6FD3 10 3.10.01.16 2.000

LIDOCAINA cloridrato 50g 5% ORTODERMINA ALFASIGMA SPA 001ORTO1 005556016 € 7,05000 € 7,05000 ZB039F6FD3 10 3.10.01.16 130

MESALAZINA SCHIUMA RETTALE 28g PENTACOL ALFASIGMA SPA 001PENT10 026925115 € 6,93000 € 6,93000 ZB039F6FD3 10 3.10.01.16 5

SULFADIAZINA 50g 1% SOFARGEN ALFASIGMA SPA 001SOFA1 025561022 € 6,30000 € 6,30000 ZB039F6FD3 10 3.10.01.16 3.000

SODIO FOSFATO SOLUZIONE RETTALE 20fl 120ml ENTEROCLISMA ALFASIGMA SPA 001SOFO1 029719034 € 0,51800 € 10,36000 ZB039F6FD3 10 3.10.01.16 34.000

BECLOMETASONE SUPPOSTE 10 supp. 3Mg TOPSTER ALFASIGMA SPA 001TOPS10 031115025 € 0,33000 € 3,30000 ZB039F6FD3 10 3.10.01.16 30

BECLOMETASONE SCHIUMA RETTALE 42mg TOPSTER ALFASIGMA SPA 001TOPS2 031115013 € 5,20000 € 5,20000 ZB039F6FD3 10 3.10.01.16 33

LATTULOSIO SOLUZ. RETTALE LATTULAC ALFASIGMA SPA 021LATT1 030727034 € 9,88000 € 9,88000 ZB039F6FD3 10 3.10.01.17 2.400

MESALAZINA COMPRESSE 60cp 800mg PENTACOL ALFASIGMA SPA 001ASAC2 026925053 € 0,00000 € 0,00000 ZB039F6FD3 10 3.10.01.16 55.780

MACROGOL 4000 + sodio solfato BUSTINE BIPARTITE COLIREI ALFASIGMA SPA 001COLIR1 035704016 € 0,15995 € 2,56000 ZB039F6FD3 10 3.10.01.16 480

ACIDO URSODESSOSICOLICO CAPSULE RIGIDE 20cps 150mg URSOBIL ALFASIGMA SPA 001URSO10 024444034 € 0,07900 € 1,58000 ZB039F6FD3 10 3.10.01.16 200

GLICEROLO bambini SUPPOSTE GLICEROLO ALFASIGMA SPA 001GLIC11 029720048 € 0,08400 € 1,51000 ZB039F6FD3 10 3.10.01.16 18

GLICEROLO adulti GLICEROLO ALFASIGMA SPA 001MICR3 029720087 € 0,33900 € 2,03000 ZB039F6FD3 10 3.10.01.16 5.878

C13 UREA COMPRESSE SOLUBILI EXPIROBACTER ALFASIGMA SPA 001HELI1 034183018 € 11,30000 € 11,30000 Z0531D6FC4 10 3.10.01.16 240

FORMA 
FARMACEUTICA

NOME 
COMMERCIALE

CODICE 
INTERNO  ASL 

AL
PREZZO 

UNITARIO
PREZZO A 

CONFEZIONE

FABBISOGNI 

PRESUNTI ANNUALI 
2023

CREMA 
DERMATOLOGICA

CREMA 
DERMATOLOGICA

1 sacca per 
clisma 20%

16 bustine da 
17,5g

18 supp. 
1375Mg

SOLUZ. RETTALE CON 
CAMOMILLA E 

MALVA
6 microclismi 

6,75g

1cpr 
100mg+bust.




		2023-09-26T10:44:09+0200
	LUCIA CARREA




